
   

1 z 2 
 

Žádost: 

 
Dobrý den, v souladu s ust. zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "InfZ") žádám povinný subjekt PSSZ o poskytnutí těchto informací: 
 
1. Nemocenské, stejně jako ostatní dávky nemocenského pojištění, se podle zákona o nemocenském 
pojištění vyplácí zpětně ve lhůtě nejpozději do jednoho měsíce následujícího po dni, kdy byly OSSZ 
doručeny všechny potřebné a správně vyplněné doklady pro nárok na výplatu dávky. V této souvislosti 
žádám o informaci, kdy povinný subjekt obdržel potřebné a správně vyplněné doklady pro výplatu dávky 
nemocenského pojištění za nemoc v říjnu 2024 pana XXXXXXXX (r.č. XXXXXXXX). 
 
2. K jakému datu povinnému subjektu uplyne lhůta k vyplacení dávky nemocenského pojištění za nemoc 
v říjnu 2024 pana XXXXXXXX (r.č. XXXXXXXX). 
 
3. Jakým způsobem dojde povinným subjektem k vyplacení dávky nemocenského pojištění za nemoc v 
říjnu 2024 pana XXXXXXXX (r.č. XXXXXXXX) - zda bezhotovostně, či poštovní poukázkou, či jiným 
způsobem (prosím, uveďte jakým). 
 
4. Jakým způsobem může postupovat osoba, které nebyla dávka nemocenského pojištění za nemoc 
vyplacena ve lhůtě uvedené zákonem o nemocenském pojištění. 

 

Odpověď: 

 

K jednotlivým bodům Vašeho podání Vám sdělujeme následující informace.  

 

K bodu 1. „Nemocenské, stejně jako ostatní dávky nemocenského pojištění, se podle zákona 

o nemocenském pojištění vyplácí zpětně ve lhůtě nejpozději do jednoho měsíce následujícího po dni, 

kdy byly OSSZ doručeny všechny potřebné a správně vyplněné doklady pro nárok na výplatu dávky. 

V této souvislosti žádám o informaci, kdy povinný subjekt obdržel potřebné a správně vyplněné doklady 

pro výplatu dávky nemocenského pojištění za nemoc v říjnu 2024 pana XXXXXXXX (r.č. XXXXXXXX).“ 

Vám sdělujeme, že I. díl Rozhodnutí o dočasné pracovní neschopnosti byl doručen dne XXXXXXXX, 

dne XXXXXXXX bylo doručeno Potvrzení o trvání dočasné pracovní neschopnosti ke dni XXXXXXXXX, dne 

XXXXXXXX byl doručen III. Díl Rozhodnutí o dočasné pracovní neschopnosti a dne XXXXXXXX bylo 

doručeno Hlášení ZAM/OSVČ při ukončení DPN. Ke zpracování Vaší dávky nemocenského pojištění dosud 

nebyla ze strany zaměstnavatele doložena Příloha k žádosti o dávku.  

 

K bodu 2. „K jakému datu povinnému subjektu uplyne lhůta k vyplacení dávky nemocenského pojištění 

za nemoc v říjnu 2024 pana XXXXXXXX (r.č. XXXXXXXX).“ Vám sdělujeme, že dávky nemocenského 

pojištění se vyplácejí dle ustanovení § 110 odst. 3 Sb., o nemocenském pojištění, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZNP“) nejpozději ve lhůtě do 1 měsíce následujícího po dni, v němž byl stanovený 

doklad pro nárok na výplatu dávky doručen územní správě sociálního zabezpečení, je-li plátcem dávek 

územní správa sociálního zabezpečení (ve Vašem případě je k výplatě Vašich nemocenských dávek 

místně příslušná XXXXXXXXX). Tato lhůta neběží po dobu, po kterou nejsou splněny podmínky pro 

výplatu dávky. Přesné datum uplynutí lhůty k vyplacení Vaší dávky nemocenského pojištění je odvislé 

od data doručení správně vyplněné Přílohy k žádosti o dávku. 

 

K bodu 3. „Jakým způsobem dojde povinným subjektem k vyplacení dávky nemocenského pojištění za 

nemoc v říjnu 2024 pana XXXXXXXX (r.č. XXXXXXXX) - zda bezhotovostně, či poštovní poukázkou, či 

jiným způsobem (prosím, uveďte jakým).“ Vám sdělujeme, že dle ustanovení § 110 odst. 5 ZNP se 

ÚZEMNÍ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ 
PRO HLAVNÍ MĚSTO PRAHU A STŘEDOČESKÝ KRAJ 
Pražská správa sociálního zabezpečení 
Trojská 1997/13a, 182 00 Praha 8 



   

2 z 2 
 

nemocenské zaměstnanci vyplácí stejným způsobem, jakým je zaměstnanci vyplácena mzda, plat nebo 

odměna, pokud zaměstnanec nepožádá o jiný způsob výplaty.  

 

K bodu 4. „Jakým způsobem může postupovat osoba, které nebyla dávka nemocenského pojištění 

za nemoc vyplacena ve lhůtě uvedené zákonem o nemocenském pojištění.“ Vám sdělujeme, že dle 

ustanovení § 175 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, mají dotčené osoby 

právo obracet se na správní orgány se stížnostmi proti nevhodnému chování úředních osob nebo proti 

postupu správního orgánu, neposkytuje-li tento zákon jiný prostředek ochrany. Stížnost lze podat 

písemně nebo ústně. Stížnost se podává u toho správního orgánu, který vede řízení. Tento správní orgán 

je povinen prošetřit skutečnosti ve stížnosti uvedené. Stížnost musí být vyřízena do 60 dnů ode dne 

jejího doručení správnímu orgánu příslušnému k jejímu vyřízení. O vyřízení stížnosti musí být stěžovatel 

v této lhůtě vyrozuměn. Stanovenou lhůtu lze překročit jen tehdy, nelze-li v jejím průběhu zajistit 

podklady potřebné pro vyřízení stížnosti. 

 

Nad rámec Vašeho podání uvádíme, že údaje, o které jste požádal prostřednictvím zákona o svobodném 

přístupu k informacím, Vám může sdělit správa sociálního zabezpečení i na základě prosté žádosti tj. bez 

nutnosti učinit podání ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů. 


